

# PREGÃO ELETRÔNICO



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
Escola de Farmácia e Odontologia de Alfenas

**Pregão Eletrônico Nº 00073/2013(SRP)**

## RESULTADO POR FORNECEDOR

**16.951.665/0001-10 - RB GRAFICA DIGITAL EIRELI - ME**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
1	Gráfico - Confeção Selo / Convite / Impressos / CertificadoEnvelope	Bloco	4500	R\$ 0,1600	R\$ 720,0000
<b>Marca:</b>					
<b>Fabricante:</b>					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Impressão de blocos de atestados médicos e odontológicos, dietas, autoexames, receituários, encaminhamentos, impresso frente e verso, gramatura 75, tamanho de 210 x 297mm (bloco com 50 folhas), conforme modelos disponíveis pela UNIFAL-MG.					
2	Gráfico - Confeção Selo / Convite / Impressos / CertificadoEnvelope	Bloco	3500	R\$ 0,0700	R\$ 245,0000
<b>Marca:</b>					
<b>Fabricante:</b>					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Impressão de blocos de atestados médicos e odontológicos, dietas, autoexames, ficha de afastamento, receituários, encaminhamentos, impresso frente e verso, gramatura 75, tamanho de 148 x 210mm (bloco com 50 folhas), conforme modelos disponíveis pela UNIFAL-MG					
3	Gráfico - Confeção Selo / Convite / Impressos / CertificadoEnvelope	Bloco	5000	R\$ 0,0700	R\$ 350,0000
<b>Marca:</b>					
<b>Fabricante:</b>					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Impressão de blocos para controle, impresso frente, picotado, com numeração das folhas de até 4 dígitos, sequencialmente, com tamanho de 190 x 75mm, com gramatura 75 (bloco com 100 folhas).					
4	Gráfico - Confeção Selo / Convite / Impressos / CertificadoEnvelope	Bloco	5000	R\$ 0,3000	R\$ 1.500,0000
<b>Marca:</b>					
<b>Fabricante:</b>					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Impressão de blocos de requisição de materiais, em duas vias, a primeira folha branca carbonada e a segunda azul, sucessivamente, impresso frente, picotado, com o tamanho de 215 x 150mm, bloco com 100 folhas (50 folhas brancas e 50 folhas azuis).					
6	Gráfico - Confeção Selo / Convite / Impressos / CertificadoEnvelope	UNIDADE	40000	R\$ 0,0400	R\$ 1.600,0000
<b>Marca:</b>					
<b>Fabricante:</b>					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Impressão de Ficha de papeletas do usuário (controle de livros), impresso frente e verso, na cor branca, no tamanho 133 x 95mm, com gramatura de 180, tipo papel cartolina.					
7	Gráfico - Confeção Selo / Convite / Impressos / CertificadoEnvelope	UNIDADE	10000	R\$ 0,0400	R\$ 400,0000
<b>Marca:</b>					
<b>Fabricante:</b>					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Impressão de ficha, em papel tipo cartolina, impressa frente e verso, nas cores verde, amarelo, branco e rosa, gramatura de 180, no tamanho de 80 x 120mm.					
8	Gráfico - Confeção Selo / Convite / Impressos / CertificadoEnvelope	UNIDADE	3000	R\$ 0,0700	R\$ 210,0000
<b>Marca:</b>					
<b>Fabricante:</b>					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Impressão e confecção de Crachá, impresso frente e verso, nas cores branca, azul, amarelo, verde e creme no tamanho 150 x 100mm, com gramatura de 240, tipo papel cartolina, deverão ter dois furos nas laterais superiores para fixação de cordão em nylon medindo 50cm, fornecido pelo licitante, para utilização em eventos.					
11	Gráfico - Confeção Selo / Convite / Impressos / CertificadoEnvelope	UNIDADE	50000	R\$ 0,8500	R\$ 42.500,0000
<b>Marca:</b>					
<b>Fabricante:</b>					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Criação e impressão de pastas personalizadas para eventos culturais de extensão e graduação, em papel supremo 240g, com 1 bolso interno colado, 4 cores, gravação personalizada, em offset com verniz, tamanho 325 x 236 x 1,0mm, com bloco para anotações em papel branco, personalizado com a logomarca da Instituição e do evento, com gramatura de 75g/m2, sem pauta, fixado no					

interior da pasta, miolo com 20 (vinte) folhas, no tamanho de 160 x 225mm.

12 Gráfico - Confeção Selo / Convite / Impressos / CertificadoEnvelope	UNIDADE	10000	R\$ R\$ 1.900,0000
			0,1900

**Marca:**

**Fabricante:**

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Criação e Impressão de certificados, tipo participação em eventos científico / cultural / extensão, com o tamanho 250 x 185mm, impresso 4 x 1, no papel couchê brilho e gramatura de 230.

13 Gráfico - Confeção Selo / Convite / Impressos / CertificadoEnvelope	UNIDADE	10000	R\$ R\$ 900,0000
			0,0900

**Marca:**

**Fabricante:**

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Criação e impressão de convites para divulgação de eventos científico / cultural / extensão, confeccionados em papel couchê brilho branco, impresso frente, no mínimo 4 cores, gramatura de 230, tamanho de 160 x 210mm, estando incluso o fornecimento de envelopes respectivos.

14 Gráfico - Confeção Selo / Convite / Impressos / CertificadoEnvelope	UNIDADE	2000	R\$ R\$ 120,0000
			0,0600

**Marca:**

**Fabricante:**

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Criação e impressão de cartões de visita em papel couchê 230g, formato 90 x 50mm, com acabamento refile, dados variáveis, verniz localizado, 4 cores para os Reitores e Pró-reitores dos Campus da UNIFAL-MG.

24 Gráfico - Confeção Selo / Convite / Impressos / CertificadoEnvelope	UNIDADE	40000	R\$ R\$ 3.200,0000
			0,0800

**Marca:**

**Fabricante:**

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Criação e impressão de cartazes personalizados no tamanho de 645 X 455mm, em 4/0 cores, em papel couchê, com brilho 150g, para aplicação e divulgação de evento científico/cultural/extensão.

25 Gráfico - Confeção Selo / Convite / Impressos / CertificadoEnvelope	UNIDADE	20000	R\$ R\$ 3.000,0000
			0,1500

**Marca:**

**Fabricante:**

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Criação e impressão de cartazes personalizados no tamanho A3 (297 x 420mm), em 4/0 cores, em papel couchê, com brilho 150g, para aplicação e divulgação de evento científico/cultural/extensão.

26 Gráfico - Confeção Selo / Convite / Impressos / CertificadoEnvelope	UNIDADE	20000	R\$ R\$ 2.800,0000
			0,1400

**Marca:**

**Fabricante:**

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Criação e impressão de folders institucionais e personalizados, material papel couchê brilhante, gramatura 180g, tamanho de 305 x 215mm, cor 4/4, impressão frente e verso, vincado, duas dobras, aplicação divulgação de evento científico/cultural/extensão.

27 Gráfico - Confeção Selo / Convite / Impressos / CertificadoEnvelope	UNIDADE	30000	R\$ R\$ 3.600,0000
			0,1200

**Marca:**

**Fabricante:**

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Criação e impressão de folders institucionais e personalizados, material papel couchê brilhante, gramatura 180g, tamanho de 320 x 215mm, cor 4/4, impressão frente e verso, vincado, três dobras, aplicação divulgação de evento científico/cultural/extensão.

28 Gráfico - Confeção Selo / Convite / Impressos / CertificadoEnvelope	UNIDADE	20000	R\$ R\$ 800,0000
			0,0400

**Marca:**

**Fabricante:**

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Criação e impressão de flyers institucionais e personalizados, material papel couchê brilhante, gramatura 120g, tamanho de 205 x 100mm, cor 4/4, impressão frente e verso, aplicação divulgação de evento científico/cultural/extensão.

29 Gráfico - Confeção Selo / Convite / Impressos / CertificadoEnvelope	UNIDADE	5000	R\$ R\$ 4,4900
			22.450,0000

**Marca:**

**Fabricante:**

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Confeção de Livretos institucionais e personalizados com as seguintes especificações: Capa: 210 x 297mm (A4), 4x4 cores, Papel couchê brilhante 350g. Gravação em CTP. Prova Digital. Miolo: 34 folhas com 68 páginas, impressão frente e verso, 210 x 297mm, 4 cores, Escala em Papel couchê gramatura 170g. Gravação em CTP. Prova Digital. Plastificação Brilho =1 lado(s) (Capa), Acabamento: grampeado colado e vincado (tipo brochurão) conforme solicitação do requisitante, Frete Incluso, conforme modelo disponível pela UNIFAL-MG.

30 Gráfico - Confeção Selo / Convite / Impressos / CertificadoEnvelope	UNIDADE	5000	R\$ R\$ 7.600,0000
			1,5200

**Marca:**

**Fabricante:**

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Confeção de Cartilhas institucionais e personalizados com as seguintes especificações: Capa: 105 x 148mm, 4x4 cores, Papel couchê brilhante 120g. Gravação em CTP. Prova Digital. Miolo: 34 folhas com 68 páginas, impressão frente e verso, 105 x 148mm, 4 cores, Escala em Papel couchê gramatura 90g. Gravação em CTP. Prova Digital. Plastificação Brilho =1 lado(s) (Capa), Acabamento: com espiral ou grampeado colado e vincado (tipo brochurão) conforme solicitação do requisitante, Frete Incluso, conforme modelo disponível pela UNIFAL-MG.

31	Gráfico - Confeção Selo / Convite / Impressos / CertificadoEnvelope	UNIDADE	20000	R\$	R\$ 800,0000
				0,400	

**Marca:****Fabricante:**

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Criação e impressão de panfletos institucionais e personalizados, material papel couchê brilhante, gramatura 180g, tamanho de 105 x 148mm, cor 4/4, impressão frente e verso, vincado, aplicação divulgação de evento científico/cultural/extensão.

**Total do Fornecedor: R\$ 94.695,0000**

**25.544.370/0001-10 - JANIO CARLOS DE SOUZA CRUZ - ME**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
5	Gráfico - Confeção Selo / Convite / Impressos / CertificadoEnvelope	UNIDADE	8000	R\$ 0,0500	R\$ 400,0000

**Marca:****Fabricante:**

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Impressão de ficha de retorno de pacientes, divididos em cores amarelo, verde, branco e azul, no tamanho de 112 x 79mm, impressa frente e verso, com gramatura de 180.

9	Gráfico - Confeção Selo / Convite / Impressos / CertificadoEnvelope	UNIDADE	2000	R\$ 0,2700	R\$ 540,0000
---	---	---------	------	------------	--------------

**Marca:****Fabricante:**

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Criação e impressão de etiqueta adesiva, impresso frente, no tamanho A4 (210 x 297mm), em 4/0 cores, em papel couchê com brilho de 150g., com vários temas, artes e modelos diferentes

10	Gráfico - Confeção Selo / Convite / Impressos / CertificadoEnvelope	UNIDADE	50000	R\$ 0,2700	R\$ 13.500,0000
----	---	---------	-------	------------	-----------------

**Marca:****Fabricante:**

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Criação e impressão de pastas (capas) de processo, pastas de documentação escolar e de diários, nas cores branca, azul, parda e amarelo, frente, medindo 236 x 325mm, timbrada, conforme modelos disponíveis, cor 1x 0 tinta preto senegal em off set, vinco de 24 mm com e sem furos e com a gramatura de 240.

15	Gráfico - Confeção Selo / Convite / Impressos / CertificadoEnvelope	UNIDADE	50	R\$ 39,5200	R\$ 1.976,0000
----	---	---------	----	-------------	----------------

**Marca:****Fabricante:**

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Confeção de livro capa dura, costurado e colado, na cor preta, com folhas internas impressas frente e verso, numeradas sequencialmente de 1 a 100, com o tamanho de 302 x 213mm.

16	Gráfico - Confeção Selo / Convite / Impressos / CertificadoEnvelope	UNIDADE	5000	R\$ 0,4000	R\$ 2.000,0000
----	---	---------	------	------------	----------------

**Marca:****Fabricante:**

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Envelope, cor amarelo ouro, timbrado, tipo saco, no tamanho de 311 x 412mm, com gramatura de 110 e com impressão 1 x 1.

17	Gráfico - Confeção Selo / Convite / Impressos / CertificadoEnvelope	UNIDADE	30000	R\$ 0,2400	R\$ 7.200,0000
----	---	---------	-------	------------	----------------

**Marca:****Fabricante:**

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Envelope, cor parda, timbrado, tipo saco, no tamanho de 260 x 362mm, com gramatura de 110 e com impressão 1 x 1.

18	Gráfico - Confeção Selo / Convite / Impressos / CertificadoEnvelope	UNIDADE	10000	R\$ 0,1800	R\$ 1.800,0000
----	---	---------	-------	------------	----------------

**Marca:****Fabricante:**

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Envelope, tipo médio, cor branca, timbrado, no tamanho de 250 x 185mm, com gramatura de 90 e com impressão 1 x 1.

19	Gráfico - Confeção Selo / Convite / Impressos / CertificadoEnvelope	UNIDADE	10000	R\$ 0,1100	R\$ 1.100,0000
----	---	---------	-------	------------	----------------

**Marca:****Fabricante:**

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Envelope, tipo médio, cor parda, timbrado, no tamanho de 250 x 185mm, com gramatura de 90 e com impressão 1 x 1.

20	Gráfico - Confeção Selo / Convite / Impressos / CertificadoEnvelope	UNIDADE	5000	R\$ 0,0600	R\$ 300,0000
----	---	---------	------	------------	--------------

**Marca:****Fabricante:**

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Envelope, tipo ofício, cor branca, timbrado, no tamanho de 114 x 229mm, com gramatura de 90 e com impressão 1 x 1.

21	Gráfico - Confeção Selo / Convite / Impressos / CertificadoEnvelope	UNIDADE	5000	R\$ 0,0600	R\$ 300,0000
----	---	---------	------	------------	--------------

**Marca:****Fabricante:**

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Envelope, tipo carta, cor branca, timbrado, no tamanho de 115 x 163mm, com gramatura de 90 e com impressão 1 x 1.

22	Gráfico - Confeção Selo / Convite / Impressos / CertificadoEnvelope	UNIDADE	3500	R\$	R\$ 945,0000
					0,2700

**Marca:****Fabricante:**

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Envelope, cor amarelo ouro, timbrado, tipo saco, no tamanho de 230 x 328mm, com gramatura de 110 e com impressão 1 x 1, para a Faculdade de Odontologia.

23	Gráfico - Confeção Selo / Convite / Impressos / CertificadoEnvelope	UNIDADE	4000	R\$	R\$ 1.000,0000
					0,2500

**Marca:****Fabricante:**

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Envelope, cor amarelo ouro, timbrado, tipo saco, no tamanho de 241 x 339 mm, com gramatura de 110 e com impressão 1 x 1, para a Faculdade de Odontologia.

32	Confeção de Placas / Distintivos / Quadros / Artefatos de Acrílico / Metal / Laminado / Pvc	UNIDADE	50	R\$	R\$ 1.995,5000
					39,9100

**Marca:****Fabricante:**

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Confeção de carimbo automático, auto entintado, completo, tamanho grande nas formas (retangular ou circular), com medida máxima de texto de 7,6 x 3,7cm, para até 8 linhas para o texto (PRINTER 60).

33	Confeção de Placas / Distintivos / Quadros / Artefatos de Acrílico / Metal / Laminado / Pvc	UNIDADE	50	R\$	R\$ 1.250,0000
					25,0000

**Marca:****Fabricante:**

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Confeção de carimbo automático, auto entintado, completo, tamanho médio nas formas (retangular ou circular), com medida máxima de texto de 4,7 x 1,8cm, para até 5 linhas para o texto (PRINTER 30).

34	Confeção de Placas / Distintivos / Quadros / Artefatos de Acrílico / Metal / Laminado / Pvc	UNIDADE	70	R\$	R\$ 1.047,2000
					14,9600

**Marca:****Fabricante:**

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Confeção de carimbo automático, auto entintado, completo, tamanho pequeno nas formas (retangular ou circular), com medida máxima de texto de 3,7 x 1,3cm, para até 3 linhas para o texto (PRINTER 20).

35	Confeção Artefato de Madeira	UNIDADE	80	R\$	R\$ 360,0000
					4,5000

**Marca:****Fabricante:**

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Confeção de carimbo de madeira e polímero, com tamanho de 3 à 6cm nas formas (retangular ou circular), com espaço para escrita de uma linha.

36	Confeção Artefato de Madeira	UNIDADE	80	R\$	R\$ 360,0000
					4,5000

**Marca:****Fabricante:**

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Confeção de carimbo de madeira e polímero, com tamanho de 3 à 7cm nas formas (retangular ou circular), com espaço para escrita de duas linha.

37	Confeção Artefato de Madeira	UNIDADE	80	R\$	R\$ 476,0000
					5,9500

**Marca:****Fabricante:**

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Confeção de carimbo de madeira e polímero, com tamanho de 4 à 7cm nas formas (retangular ou circular), com espaço para escrita de três linha.

38	Confeção Artefato de Madeira	UNIDADE	80	R\$	R\$ 696,0000
					8,7000

**Marca:****Fabricante:**

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Confeção de carimbo de madeira e polímero, com tamanho de 4 à 7cm nas formas (retangular ou circular), com espaço para escrita de quatro à seis linhas.

39	Confeção de Placas / Distintivos / Quadros / Artefatos de Acrílico / Metal / Laminado / Pvc	UNIDADE	25	R\$	R\$ 487,5000
					19,5000

**Marca:****Fabricante:**

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Confeção de carimbo datador de 3mm, com corpo de plástico e base em metal. Base medindo 35 x 42mm (AxC) para personalização de texto ao redor do datador. Formato da data alfa numérica em português DD MMM AAAA mês composto por três letras iniciais e ano em quatro algarismos. Dimensões: 3 mm x 22 mm. Fita em borracha.

**Total do Fornecedor: R\$ 37.733,2000**

**Valor Global da Ata: R\$ 132.428,2000**

